1

臨時教育研究評議会議事概要

 日 時  平成１９年３月２０日（火）１４時～１４時５０分

 場 所  事務局大会議室

出席者  林（議長），長野，鹿野，久保田，笠井，片桐，矢倉，前田，生田，野村，中島，

中尾，金子，石橋，尾田，中沼，天野，柴田，辻，久保，向，佐藤，富田，古畑，

山口，（本木），（中村厚），（中村信），（岡本）

 欠席者  橋本，石田，樫見，鹿島，（中元）

１ 協 議

（１）平成１９年度入学者選抜試験（後期日程）合格者について

鹿野理事から，標記について，［資料１］（教育研究評議会終了後回収）に基づ

き説明があり，審議の結果，承認された。なお，追加募集から合格発表までの手

続きについて，議長に一任することが併せて，承認された。

２ その他

(１)  設置に係る審査状況について

鹿野理事から，昨日，学域・学類改組に係る全体計画が文部科学省から了承さ

れたこと，４月２５日の大学設置・学校法人審議会において審査に係る形態(事前

伺いによる設置又は認可による設置)が確定することの報告があった。また，本木

理事から，文部科学省との折衝の結果，保健学類のコースについては，医療技術

者養成に係る指定学校の関係から従来の専攻でいかざるを得ない旨の報告があっ

た。

  （２） 学長補佐の交替について

    議長から，平成１９年度に向けた学長補佐体制について，学生募集担当のうち

オープンキャンパス担当を独立させ青野教授に，ハラスメント総括相談員を横山

教授から奥野教授に，交代させることの報告があった。

  （３） 学長裁量による教員の雇用について

      議長から，学長手持ちの定員により，教育学部１名，薬学部２名，医学部附属

病院１名の教員を雇用することの報告があった。

（４） 公的研究費に係る全学調査について

      議長から，本学において公的研究費の不適切な処理があったことを踏まえ，こ

れを契機に自己申告形式により標記調査を３月中に開始する旨の説明があった。

（５） 教育研究評議会評議員の退任について

議長から，３月３１日付けで退任される教育研究評議会評議員の紹介があった。

(６) 部課長の人事異動について

本木理事から，４月１日付けで異動する部課長の紹介があった。

  ◎第３６回教育研究評議会   ４月２０日（金）１３時３０分から

 2

[配布資料]

資料１ 平成１９年度金沢大学入学者選抜試験合格者数